

Informacja
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku,
które odbyło się w dniu 05.04.2016 r.

W dniu 05.04.2016r. odbyło się VI posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku. Powiatowa Rada Rynku Pracy obradowała realizując przyjęty porządek posiedzenia.

Powiatowa Rada Rynku Pracy włączyła się w działania w ramach Europejskich Dni Pracodawcy realizowanych na terenie Powiatu Tureckiego.

Decyzję o uruchomieniu Europejskich Dni Pracodawcy podjęli członkowie sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia. Celem tej inicjatywy jest wspieranie współpracy pomiędzy pracodawcami i publicznymi służbami zatrudnienia. W dniach od 4-15 kwietnia b.r. planowane jest zorganizowanie we wszystkich krajach UE/EOG serii wydarzeń na poziomie europejskim oraz krajowym, skierowanych do pracodawców.

Powiatowy Urząd Pracy w Turku we współpracy w Turecką Izbą Gospodarczą przygotował bogaty program wydarzeń w ramach Europejskich Dni Pracodawcy. Dlatego najważniejszym punktem porządku obrad Powiatowej Rady Rynku Pracy w dniu 5 kwietnia był panel dyskusyjny na temat monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych w Powiecie Tureckim. W dyskusji wzięli udział członkowie Rady, Starosta Turecki Pan Mariusz Seńko, Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych z Powiatu Tureckiego oraz przedstawiciele Urzędu Pracy. Na bazie przygotowanych przez PUP danych statycznych odbyła się dyskusja i wypracowano wnioski. Uczestnicy dyskusji zauważyli jak w obecnej sytuacji na rynku pracy dotkniętego niżem demograficznym, emigracją zarobkową, spadkiem zainteresowania kształceniem zasadniczym zawodowym, coraz mniejszą liczbą odpowiednich kandydatów do pracy - niezwykle ważna jest współpraca wszystkich uczestników rynku pracy: samorządu powiatowego wraz ze szkołami średnimi i urzędem pracy a pracodawcami. Podano też wiele przykładów już istniejących wspólnych działań i pozytywnych efektów. Stwierdzono również, iż dotychczasowe metody rekrutacji i zarządzania pracownikami nie przynoszą już dobrych rezultatów, dlatego nadszedł czas, by spróbować nowych i odkryć niewykorzystane zasoby talentów.

Następnie Rada procedowała nad projektami uchwał, dotyczącymi:

- 1) podjęcia uchwały w sprawie zaopiniowania wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób oraz propozycji przeznaczenia środków Funduszu Pracy w 2016 r.;

- 2) podjęcia uchwały w sprawie zaopiniowania celowości realizacji Programu Aktywizacja i Integracja skierowanego dla osób bezrobotnych z III profilem pomocy, który będzie realizowany przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Turku;
- 3) podjęcia uchwał w sprawie zaopiniowania celowości realizacji trzech programów specjalnych tj. „Droga do aktywności”, „Budujemy przyszłość” i „Motywacja i aktywizacja”, również skierowanych dla osób z III profilem pomocy, realizowanych przy współpracy z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w Dobrej, Brudzewie i Malanowie.

Przedstawione uchwały Powiatowa Rada Rynku Pracy w Turku podjęła jednogłośnie.

Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy w Turku wydała pozytywną opinię w sprawie wniosków o przyznanie środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Ponadto członkom Rady przedstawiony został temat związany z kierowaniem osób bezrobotnych, spokrewnionych z wnioskodawcą na formy wsparcia określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

W posiedzeniu na 11 osobowy stan Powiatowej Rady Rynku Pracy w Turku udział wzięło 8 członków Rady.

Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku
Beata Bartczak